PRÆPARATIO
PRO ADMINISTRATIONE
SACRAMENTI PÆNITENTIAE

- V. Cor mundum crea in me Deus.
- R. Et Spiritum rectum....
- V. Ne projicias me a facie tua.
- R. & Spi.^m S. tuum ne auferas a me.
- V. Redde mihi letitiam salutaris tui.
- R. & Spiritu principali confirma me.
- V. Docebo iniquos vias tuas.
- R. & impii ad te convertentur.
- V. Libera me de sanguinibus Deus
Deus salutis meæ.
- R. & exultabit lingua mea justitiam tuam.
- V. Sana Domine vulnera mea.
- R. Ut possim curare aliena.
- V. Domine exaudi. R. & clamor....

OREMUS.

Domine Sancte Pater Omnipotens &
misericors Deus qui non vis mortem pe-
catoris sed ut convertatur & vivat, et vis
omnes homines salvos fieri, & ad agnitionem
veritatis venire, propitius esto
mihi peccatori ut possim tibi gratias age-
re, quia per magnam misericordiam tuam

pio emmendare quod feci cum omni pe-
nitentia & abnegatione.

Ministrum Ecclesiæ tñæ, (licet indigum)
fecisti officio sacerdotali munitum, ad
orandum & intercedendum pro populo,
quem Dominus noster Jesus Cristus ac-
quisivit sanguine suo; & mihi commisso
ad confitendum peccata per Sacramen-
tum penitentiae. Ideoque adjuva me
piissime D. Jesu ut possim illud adminis-
trare, illa intentione & ardenti desiderio
quo tu ipse instituisti, & superexcellenti
nostræ salutis amore, quo Beatis Apos-
tolis & successoribus eorum administrare
jusisti ad gloriam Dei Patris & salutem
generis humani. Sed ut digne & fructuo-
se id faciam, sicut tu vis, suscipe oratio-
nem meam quam humili corde, effundo,
Spiritus Sancti gratia illumina, caritate
inflamma, sensus meos purifica, et libera
cor meum ab omnibus vanjs perversis &
alienis, maquinationibus, ita ut nihil pos-
it nequitia Diabolicae fraudis contra in-
ocentiam meam, et finem sacri ministe-
rii, sed, ita valeam illud perficere &
santificare sine ulla perturbatione &
ofensione,.... ut juxta beneplacitum
tuum valeat & prospicit mihi, & omnibus,
quibus illud, aplicaverim, ut spiritu con-
unctionis contusi frangant laqueos Dia-

hœsitanſ & inveniet.

boli, & mundi illecebras quibus modo,
adstricti tenentur, ut corde contrito &
humiliato cito ad te convertantur.....
firmiter & fideliter te semper deserviant,
& á te, numquam separari valeant, per
infinita sæcula sæculorum. Amen.

V. Divinum auxilium mancat sem-
per nobiscum. Amen.

POST CONFESSIONEM AUDIENDAM

ORATIO.

OMINE Jesu Christe Fili Dei vivi
sucipe hoc ministerium obsequii mei, in
upione illius amoris quo Beatum Petrum
Mariam Magdalenam, & alios peccatores
ad te confugientes, absolvisti. Et quid-
quid in hujus Sacramenti administratio-
ne, negligenter vel minus digne deliqui,
tu ipse supplere & sanctificare digneris
& omnes isti fidelis qui modo confesi sunt,
SSmo. Cordi tuo commendo, ut in bo-
nis propositis perseverantes, eos semper
custodias, á residua preserves, atque post
hujus vitæ miseriam, ad gaudia cetera
perducas. Amen.

pio emmendare quod feci cum omni pe-
nitentia & abnegatione.

nos quasi *Ministri D*...

DE STUDIO SCIENTIARUM

Beatus quem tu erudieris Dⁿ. Ps. 93.

„Ut optime quilibet Prædictor, vel
scientiarum amator, possit impetrare
aut colere scientiam, apponimus efica-
tiorem petitionem ut etiam verificetur,
„in nobis illud (Isai 24.) in Doc. glori-
ficate DEUM.

„Sed ut fructuose in studio quis ingre-
diatur, necesarium est, ut postulet ab
„eo, qui dat hominem scientiam (Ps. 93.)

Quia supposito quod sine DEI GRATIA
nihil boni, reperiatur in nobis, et quod
nec nihil impetrare possimus sine ipsa
gratia; et in nullis mayorem habeamus
necessitatem petiendi, quam de thesauris
D. Sapientiae ut puram auriamus aquam
de fontibus Salvioris, uti pse Dominus ait
petite et aspietis &c....“*Et si petieris*
“cum fiducia, idest pura Fide & recta in
“tentione sinedubio invenies illam, ex illo
“Jacobi.. (Ep cathol.. 1.) Siquis indiget
sapientia postulet à Deo qui dat omnibus
affluenter.. postulet autem in Fide nihil
hæsitanſ & inveniet.

ANTE STUDIUM UTI POTES ORATIONE ILLA

*quam Dr. Angelicus suo studio
præmittebat.*

CREATOR ineffabilis qui de thesauris sapientœ, tres Angelorum Hierarchias in Cœlesti Empyreo ordinasti, atque elegantissime partes Universi distribuisti: Tu inquam qui verus fons luminis, & sapientie diceris; atque superreminus principium; humiliter suplico te ut infundere digneris super intellectus mei tenebras, tuce radium claritatis, duplices, in quibus natus sum, removens tenebras, peccatum scilicet & ignorantiam. Et qui linguis infantium facis esse dicertas, linguam meam erudias atque in labiis meis, gratiam tuœ benedictionis infundas. Da mihi intelligendi acumen, retinendi capacitatem, interpretandi subtilitatem, adiscendi facilitatem, loquendi gratiam copiosam; ingressum instruas, progresum dirigas, & egressum compleos, in beneplacito tuo, at utilitatem meam, & frumentum meorum... Per Chris. D. N. Amen.

nos quasi *Ministri Pastores*.

*In ipso studio poteris aliquoties mentem
ad DEUM elevare.*

Sed ut serio Persévéres & profundius penetrare possis, si obscurius aliquid contingit & clariori lumine tibi enucleat ad flagitadum D. Opem ad imitationem subtilis Doc. Scoti. Angelici. & Mag. Augustini supplex flexis genibus peties Oh! Deus meus & omnia! Noverim te nomerim me: Sero te amabi sero te cognobi. Da mihi scientiam, ad cognoscendum mirabilia de lege tua. Sciam Jesum, & hunc mihi Crucifixum..

*Vias tuas Domine demonstra mihi,
& semitas tuas édoce me.*

*Beatus quem tu erudieris Domine,
& de lege tua docueris eum.*

Aut cum Salomone qui asidue postulabat (cap. 9). Da mihi sedium tuarum assistricem Sapientiam: vel cum D. Bonaventura, Illumina me STELLA MARIS,-Clarifica me-V. CLARISSIMA..

Aut cum ipsa Ecclesia, Sedes Sapientiae ora pro nobis.

43
nos quasi Ministri D...

POST STUDIUM ORATIO.

Suscipe Domine hujusce studii laborem, ipso fine amoris tui quo incepi et obtuli, Dignare benedicere et perficere illum, ut melius deserviat ad gloriam tuam, utilitatem meam, et proximi salutem. Amén.

"Si vero studium est Sacrae Scripturæ: "Sac.^m Canonum &c. ad prædicandum, "vel ad docendum dices.

GRATIAS ago tibi Omnipotens æternæ Deus, quia abscondidi hœc à Sapientibus; et prudentibus nobisque revelasti in beneplacito tuo; infunde gratiam, et virtutem, ad enarratum mirabilia de lege tua, et docendum iniquos, vias tuas, ut impii et hæretici ad te convertantur, aut confundantur et omnis spiritus laudet et benedicat té in æternum. Amén.

Si vero non recipis quod asidue pestulasti resignabis te ipsum DEO sicut Sancti fecerunt, quia forsitan non cónvenit tibi vel quia male petiisti, idest prava concientia vel sine ulla dispositione, conditio ne et humilitate, et haec est ratio, quia non recepisti quod aliquoties petiisti, ut ipse Dominus ait. [Math. 20] eo quod male petatis.

nos quasi Ministri D...

Ergo non mirandum pro certo est, quare permulti nunquam recipiant, quod netiunt, ex ipsa L'omini ratione quam illi spie dubio deberent cognoscere: quomodo ergo invenien? Discrepantes, meriti et gratiae ratione? Qui enim ita pretendit aut vult tentare Deum, aut impossibilia querit... Quia sciendum est: quod non introbit Sapientia in malebolam animam; nec in corpore, subdito peccato [Sp. 1.] Postulemus ergo asidue ut debemus, et accipiemus. [Jacobi Ep. 1.] venerunt mihi omnia bona pariter cumea [Cap. I v. II] idest abundantia omnium bonorum et virtutum &c.

ANTE PROPRIAM COFSSIONEM
ORATIO.

Deus propitius esto mihi pecatori.
JUSU Fili David miserere mei.
Ingressurus confessionale, dices:

Ecce Domine, ego vilis peccator, pauper, malus, et indignus venio ad te superfluentem abyssum pietatis, ut laver ab omni macula, et munder ab omni peccato. Amén.

**MEMORANDUM
TOTIUS VITÆ SACERDOTALIS.**
*Sacerdotes qui accedunt ad Dominum
santificantur ne percutiat eos. [Exod. 19.]*

MEMORARE semper & ubique fratres mei prædilecti ne in vanum gratiam Dei id est gratiam illam sacri ministerii quæ tam liberter & gratuitè, data est nobis, pigre & ignoranter tractemus, laborantes infatigabiliter & sine intermissione nostra & mundi salute ad quam elegit nos Deus nihil præsuméntes de nobis metipsis quia sine Dei motu nihil possumus, *sine tuo numine nihil est in homine.* Et hoc nens: lum quia thesaurum habemus in vasis fictilibus occasione frangendi in tantis vitæ periculis constitutis, in medio inimicorum rugientium; sedetiam quia tempus breve est et necimus in qua hora ujuce temporis *Filius hominis veniet et ad quid veniet?* non vocare, nec disputare... sed judicare sæculam. (*Luc. c. 12.*) v. 40. et præcipue filios Levi quos purgabit sicut triticum quasi unæ solins animæ, rationem reddituros... *¡Oh Væ nobis!* si *ultionis* es Deus in omnibus hominibus quanto majis in nobis qui fecit

nos quasi *Ministri Pastores & vigiles totius domus suæ?* *¡Quis non timebit?* et non dico mortem sed illud quod post mortem [ait *Apostolus*] *tremendum Dei judicium,* et si in viridi ligno hoc sit, in arido quid fiet? *Væ nobis ffr. mei!* *¡Ve nobis!* et non dicam si relaxati & scandalosi sed tantum si tepidi & otiosi ut ait *Spi. Sanctus Quia tepidus es incipiam te vomere.* & si etiam malæ conditionis? *¡Quid dicemus* ad illius libri eterni lectionem, in quo totum continetur? per quem ipse *Judex* qui scrutat corda et renes, arguat nos de secretis.. de absconditis?.. *¡Quid respondemus* ad illud *Redde rationem villicationis tuæ?* & si volumus nos excusare citato audiemus *tuo te ore judico serve nequam.* *Redde rationem...* sciebas enim quid faciendum erat. Ah! fratres mei dilectissimi quo ibimus? quem appellabimus? ibi erit fletus & afflictio spiritus!

Vigilemus ad portam ruinæ nostræ... quia periculum adest: quia non multi *sapientes & prudentes* pro seipsis,... sed multi stulti... ut legimus & videmus adhuc,.. *stultorum infinitus est numerus* memoremur ergo & cerio meditemus,... *¡Quid proderit nobis lucrare magnum*

mas y clamores se orecia á su Eterno Padre por la salud del mundo, así debe

nomen, vel mundum.. & divitias saeculi anima vero nostra damnetur? Vanitas currit, thesaurus evanuit; Omnia detrimenta patiuntur, & transeunt quasi fumus... & flos agri quæ cito marcessit.. Universa, Vanitas & afflictio spiritus. ECLES. I. v. 44.] Dicetis forsitan quid faciemus?.. Vigilate quia necitis horam. Dum tempus habemus operemur bonum virtutis... veniet nox in qua nemo poterit operari (Joan 9.) Thessaurissemus ergo Thessaurum in caelo: ubi, nec erugo nec tinea, demolitur; nec fures efodiunt nec furantur. [Mat 6. 19.] Procuremus ergo enmendare in melius, quod ignoranter & stupide gesimus ne forte preoccupati die mortis queramus spatium correctionis, & invenire non poterimus! (Joel c. 12.) Semper enim timere debemus ne cum aliis praedicaverimus, monuerimus &c. nos ipsi reprobi efficiamur; quia si unius anime rationem reddituri sumus, quid erit nobis pro tantis sub humeris nostris? Si Dominus flevit super Jerusalem id est super peccata.. & lamentatus est de scandalis, Vae mundo a scandalis!.. & precipue Vae illi per quem scandalum venit. Quid erit pro scandalis sacerdo-

nobis! si ultionis es Deus in omnibus hominibus quanto majis in nobis qui fecit

tum? Oh frs. mei! quam horrendum erit incidere in manibus Dei viventis!!

Recordemur ergo semper & ubique.... Quod Sancta, sancte tractanda sunt. & Quæ sit voluntas Dei Patris nostri sanctificatio nostra,... & quidem studendi perfectionem ut dicit. *Estote perfecti sicut Pater vester caelestis.* Ideoque curare alienam ex eo quod ait.. *Non sibi soli vivere sed & aliis proficere.* Quia aliter.. *Talis populus, qualis erit Sacerdos.* Necessarium nobis est semper in mentem habere, consilia salvatoris N. JESU sciebat enim omnes necessitates nostras, & ideo repetebat... *petite & accipietis.* (Joan c. 17.) et alibi... *Oportet semper orare.* & numquam deficere.. non solum quia *Oratio* (st cuiuslibet mali remedium ut ait... Jacobi, c. 5.) *Oratio-Fidei salvabit infirmum*, sed etiam quia preservat, a morte... meditare novissima tua & in eternum non pecabis. & annos eternos in mente habui [Sal. 76.]